

# 貸借対照表

(平成16年3月31日現在)

(単位：百万円)

| 科目          | 金額        | 科目              | 金額        |
|-------------|-----------|-----------------|-----------|
| <b>資産の部</b> |           | <b>負債の部</b>     |           |
| <b>流動資産</b> | 1,469,755 | <b>流動負債</b>     | 1,466,812 |
| 現金及び預金      | 2,112     | 営業未払金           | 959       |
| 営業未収入金      | 1,260     | 預り取引証拠金         | 1,061,091 |
| 有価証券        | 999       | 預り清算基金          | 230,267   |
| 繰延税金資産      | 47        | 預り前日差入担保金       | 172,059   |
| 取引証拠金特定資産   | 1,061,091 | 預り売買証拠金         | 1,913     |
| 清算基金特定資産    | 230,267   | 未払法人税等          | 431       |
| 前日差入担保金特定資産 | 172,059   | 未払消費税等          | 66        |
| 売買証拠金特定資産   | 1,913     | その他の流動負債        | 22        |
| その他の流動資産    | 2         | <b>負債合計</b>     | 1,466,812 |
| <b>固定資産</b> | 573       | <b>資本の部</b>     |           |
| (有形固定資産)    | 28        | <b>資本金</b>      | 1,700     |
| 建物          | 20        | <b>資本剰余金</b>    | 1,300     |
| 車両運搬具       | 2         | 資本準備金           | 1,300     |
| 器具・備品       | 6         | <b>利益剰余金</b>    | 517       |
| (投資その他の資産)  | 544       | 当期末処分利益         | 517       |
| 投資有価証券      | 502       |                 |           |
| 繰延税金資産      | 0         |                 |           |
| 差入保証金       | 41        |                 |           |
| <b>資産合計</b> | 1,470,329 | <b>資本合計</b>     | 3,517     |
|             |           | <b>負債及び資本合計</b> | 1,470,329 |

(記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示)

# 損益計算書

(平成15年4月1日から平成16年3月31日まで)

(単位：百万円)

| 科 目             | 金 額   |       |
|-----------------|-------|-------|
| <b>(経常損益の部)</b> |       |       |
| <b>営業損益の部</b>   |       |       |
| 営業収益            |       | 4,692 |
| 清算手数料           | 4,073 |       |
| 銘柄管理手数料         | 360   |       |
| その他の営業収益        | 258   |       |
| 営業費用            |       | 3,657 |
| 委託事務費           | 3,184 |       |
| 人件費             | 283   |       |
| 不動産賃借料          | 42    |       |
| 施設費             | 18    |       |
| その他の営業費用        | 128   |       |
| <b>営業利益</b>     |       | 1,034 |
| <b>営業外損益の部</b>  |       |       |
| 営業外収益           |       | 0     |
| 営業外費用           |       | 0     |
| <b>経常利益</b>     |       | 1,035 |
| <b>税引前当期純利益</b> |       | 1,035 |
| 法人税、住民税及び事業税    | 431   |       |
| 法人税等調整額         | 48    | 383   |
| <b>当期純利益</b>    |       | 651   |
| <b>前期繰越損失</b>   |       | 134   |
| <b>当期末処分利益</b>  |       | 517   |

(記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示)